
 DIÁRIO OFICIAL Nº 33836 21Quinta-feira, 28 DE MARÇO DE 2019

Abrigo João Paulo II, a contar de 07 de Março de 2019 a 14 de Março de 
2019 conforme certidão de casamento Matrícula n° 066852 01 55 2019 
2 00002 115 0000415 71.  II – Esta portaria entra em vigor da data de 
sua publicação, retroagindo seus efeitos a data de 07 de Março de 2019.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GDV/DIRETORIA DE GESTÃO DO TRABALHO E DA EDUCAÇÃO NA SAÚDE 
/SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA, em 27.03.2019.
DAVID SOUZA FIGUEIREDO
Diretor de Gestão do Trabalho e da educação na Saúde.

Protocolo: 418391

.

.

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE 
PÚBLICA -  4ª REGIONAL

.

.

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº 46 DE 26 DE MARÇO DE 2019
A Diretora do 4º Centro Regional de Saúde, desta SESPA, usando 
das atribuições que lhe foram conferidas através de PORTARIA N° 
     2.521/13.03.2019, publicada no Diário Ofi cial do Estado n° 33824/ 
14.03.2019.
Considerando o Decreto n° 2.168 de 10 de março de 2010, publicado no 
DOE n 31.622 de 10/03/2010, o qual instituiu o sistema de cotação ele-
trônica de preços no âmbito da Administração Pública Direta e Indireta do 
Poder Executivo Estadual.
Considerando a resolução n° 001 de 16 de março de 2010, publicada no 
DOE n° 31.626 de 17.03.2010, que trata dos procedimentos para rea-
lização de cotação eletrônica para aquisição de bens e contratação de 
serviços de pequeno valor por dispensa de licitação, com fundamento nos 
incisos I, II e parágrafo único do artigo 24 da Lei Federal n° 8666/1993, 
conforme disposto no Decreto n° 2.168 de 10.03.2010.
Considerando o Decreto n° 2.314 de 27 de dezembro de 2018, publicado 
no DOE nº 33769, de 28 de dezembro de 2018, o qual altera o Decreto 
Estadual nº 2.168, de 10 de março de 2010, que “Institui o Sistema de 
Cotação Eletrônica de Preços no âmbito da Administração Pública Direta e 
Indireta do Poder Executivo Estadual e dá outras providências”.
RESOLVE:
DESIGNAR, a servidora abaixo relacionada para conduzir os procedimen-
tos de compras/ contratações na forma eletrônica.

 N°  NOME IDENTIDADE
FUNCIONAL  CPF  PERFIL

 01  Patrícia de Fátima Lima da Silva  55589653-4  674.316.582-49  Homologador

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
PATRÍCIA DE FÁTIMA LIMA DA SILVA
DIRETORA DO 4° CENTRO REGIONAL DE SAÚDE

 Protocolo: 418285

.

.

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE 
PÚBLICA -  5ª REGIONAL

.

t.
.

TORNAR SEM EFEITO
.

RESOLVE: 
I - TORNAR SEM EFEITO a PORTARIA Nº 012 de 15/06/2018, 
publicada no DOE nº 33.653 de 10/07/2018, a qual Concede, de 
acordo com o Art. 98 da Lei 5.810/24.01.94, o (a) servidor (a)   FLORIZETE  
SILVA  DE QUEIROZ, CARGO: Agente de Portaria  lotado(a) na Unidade de 
Saúde de Santa Maria do Pará  02 mês(es) Licença Prêmio, correspondente 
ao triênio de 19/05/2013 a 18/05/2016,  a qual (a) servidor (a) goze de 
02 (DOIS) mês (es) de Licença Prêmio, no  período de 27/02/2019  a 
27/04/2019,  no total de 60  (SESSENTA)  dias, matricula nº 5231094-1.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE
Dark Rithielly Lopes dos Santos
Diretora do 5º CRS/SESPA

Protocolo: 418482

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE 
PÚBLICA -  6ª REGIONAL

.

DIÁRIA
.

DIÁRIA
PORTARIAS Nº 98 E 99 de 21 de Março de 2019.
Objetivo: Participar da XIII Conferência Municipal de Saúde de Igarapé 
Miri, com tema: DEMOCRACIA E SAÚDE.
Origem: Barcarena - PA    Destino(s):Igarapé Miri - PA
Período de viagem: 22/03/2019.
Servidor(es):
Cleidson José Souza da Silva/Mat.5887712-1/Diretor
Márcio Rogério Magno Pinheiro/Mat.52207632-1/Motorista
Paulo Altemar Melo do Nascimento/Mat.57174613-2/Sociólogo
Ordenador de Despesa: Cleidson José Souza da Silva
Diretor 6º CRS/SESPA

Protocolo: 418554

.

.

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE 
PÚBLICA -  10ª REGIONAL

.

.

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº 0183, de 26 de Março de 2019.
O Diretor do 10° Centro Regional de Saúde, no uso de suas atribuições 
legais que lhe foram delegadas pela PORTARIA N° 583/2019 –CCG de 
18/01/2019, publicado no DOE nº 33.785 de 21 de janeiro de 2019.
 RESOLVE:
I - DESIGNAR a servidora MADALENA COSTA PEREIRA, matricula 
n°57224607/1, cargo de AG. ARTES PRATICAS, Efetivo, lotado no 10° 
CRS/SESPA – ALTAMIRA. Para responder pela Chefi a do Setor de Recur-
sos Humanos do 10º Centro Regional de Saúde/SESPA, no período de 
01/04/2019 a 30/04/2019 por motivo Férias Ofi ciais.
II – Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA
Altamira-PA, 26 de Março de 2019.
MAURÍCIO MIRANDA DO NASCIMENTO
Diretor do 10° CRS/SESPA

 Protocolo: 418270

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA N° 0140/2019, de 27/03/2019
Portaria Individual
Objetivo: Realizar visita Técnica as instalações do Hospital Léo Heck
Fundamento legal: Art.145 da lei 5.810 do RJU
Origem: Altamira
Destino (s): Distrito de Castelo dos Sonhos
Servidor: 57190714/1/ VELDSON DE SOUSA PINTO (Agente de Portaria) 
/ 3,5 diárias (completa) de 27/03/2019 à 30/03/2019
 Mauricio Miranda do Nascimento
Diretor do 10º CRS/SESPA

Protocolo: 418303
TORNAR SEM EFEITO

Publicada sob o Protocolo: 417697
Publicada no D.O N.º 33834 de 26/03/2019
PORTARIA N° 0137/2019
Servidor: 54190012-1/ CLAURILENE LACERDA LOIOLA (Enfermeira) / 4,5 
diárias (completa) de 01/04/2019 a 05/04/2019
Origem: Altamira
Destino (s): Senador José Porfírio e Porto de Moz
 Mauricio Miranda do Nascimento
Diretor do 10º CRS/ SESPA

Protocolo: 418576
EXCLUIR DA PORTARIA 0139/2019, DE 26/03/2019

Publicada sob o Numero de Protocolo: 417979
Publicada no D.O N.º 33835 de 27/03/2019
 Servidor: 57190714/1/ VELDSON DE SOUSA PINTO (Agente de Portaria) 
/ 5,5 diárias (completa) de 27/03/2019 à 01/04/2019
 Mauricio Miranda do Nascimento
Diretor do 10º CRS/ SESPA

Protocolo: 418302
PORTARIA N° 0142/2019, de 27/03/2019
Portaria Individual
Objetivo: Realizar visita Técnica as instalações do Hospital Léo Heck
Fundamento legal: Art.145 da lei 5.810 do RJU
Origem: Altamira


